
18. 5. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ministr otevřel justiční palác
Jihlavský areál stál čtvrt miliardy * Soud po půlstoletí opouští policejní budovu na Vrchlického ulici

Skóre: 0.81
Název zdroje: Mladá fronta Dnes
Datum vydání: 18.05.2007

Nadpis: Ministr otevřel justiční palác
Strana: 1
Pořadí: 2
Mutace: Vysočina
Rubrika: Vysočina
Autor: RADEK LAUDIN

Ročník: 18
Číslo: 115

Náklad: 304606
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 18.05.2007 06:36
Identifikace: DCMF20070518120001 cz

Klíčová slova:
soudů (3x), okresního soudu (3x), ministr spravedlnosti (2x), státní zastupitelství
(2x), Soudnictví (2x), justiční, krajského, Soud, soudu, justice, vrchního zemského
soudu, státního zastupitelství, nejvyšší státní zástupkyně, justičního, okresní soud,
krajského soudu

 

Jihlavský areál stál čtvrt miliardy * Soud po půlstoletí opouští policejní budovu na Vrchlického ulici

Jihlava - Soudnictví v krajském městě včera vstoupilo do nové éry. V areálu staré nemocnice byl
slavnostně otevřen justiční palác za čtvrt miliardy korun. Vznikl rekonstrukcí budovy, v níž dříve
pracovali přední jihlavští chirurgové a porodníci.
"V této budově jsem se v roce 1958 narodil a dnes se sem vracím jako předseda soudu. Má to tady
pro mě svůj osobní půvab," prohlásil včera Vladimír Sova, předseda okresního soudu.
Dosud pracoval se svými kolegy v nevyhovujících prostorách policejní budovy na Vrchlického ulici.
Soudilo se tam od roku 1960. Hejtman Miloš Vystrčil doufá, že policie využije nově uvolněná patra ke
zřízení krajského ředitelství.
Do nového justičního areálu se začne příští týden stěhovat okresní státní zastupitelství. Ve druhé
polovině června se tam přesune i okresní soud. Kromě nich bude v areálu sídlit probační a mediační
služba.
"Později zde zahájí činnost i pobočka krajského soudu a krajského státního zastupitelství," popsal
Jaromír Pořízek, předseda krajského soudu v Brně.
Justiční palác se stavěl od listopadu roku 2005. Je v něm jedenáct jednacích síní s audio i video
technikou. Pro zaměstnance je připraveno devětadevadesát kanceláří vybavených moderními
počítači. V budově je místnost pro utajovaného svědka, a speciální zabezpečovací zařízení. Vnitřek
budovy i její okolí snímají kamery. Záběry sledují pracovníci justiční stráže na obrazovkách. V areálu



bude pracovat 150 lidí.
"Je to posun v budování struktury české justice. Doufám, že to bude první předstupeň toho, aby zde
dlouhodobě fungovala plnohodnotná krajská justice," řekl ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil, který
slavnostně přestřihl pásku u vstupu do budovy. Obyvatelům kraje popřál, aby v nových prostorách
byla opravdu nalézána spravedlnost. "To je klíčové," dodal.
Kromě ministra přijela na slavnostní otevření i nejvyšší státní zástupkyně Renáta Vesecká a hosté ze
zahraničí. Mezi nimi i prezident vrchního zemského soudu ve Vídni, či zástupci slovenských soudů.

Foto popis: A MŮŽETE SOUDIT. Ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil (vpravo) přestřihává pásku při
včerejším otevření justičního areálu v Jihlavě, který vznikl rekonstrukcí budovy staré nemocnice.
Vedle něj předseda Krajského soudu v Brně Jaromír Pořízek.
Foto Autor - Foto - MAFA - VÁCLAV HUBATA-VACEK

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - českomoravska vrchovina

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

